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سرخ

هر روز، یک داستان

حیف که گلر پنالتی زن نداریم!

خودش کم بود، عروسکش هم آمد

وزنكته بازی چهره ر

دومین 
بازگشت باشو

مهدی قائدی یک بار در ابتدای فصل 
به استقلال برگشت و یک بار هم این 

هفته که بعد از 168روز گل زد
 در کنار یک پیروزی پرحاشیه و 3امتیاز مهمی که 
در هفته هجدهم نصیب استقلال شد، شکسته شدن 
طلسم گلزنی مهدی قائدی و بازگشت این مهاجم به 
روزهای خوبش هم ازجمله اتفاقات مثبت این مسابقه 
برای آبی ها بود. قائدی در ابتدای فصل وقتی از امارات 
برگشت در همان نخستین بازی اش یک گل زد و یک 
پنالتی هم برای استقلال گرفت. او البته به نخستین 
بازی فصل )مقابل سپاهان( نرسیده بود و نخستین 
بازی اش را در هفته دوم مقابل ملوان انجام داد. آن 
بازی در انزلی با نتیجه یک بر یک مساوی بود که 
قائدی از دقیقه65به زمین رفت، یک گل زد و یک 
پنالتی برای استقلال گرفت تا آبی پوشان 3بر یک 
پیروز شوند. آن گل تا هفته هجدهم تنها گل قائدی 
در لیگ جاری بود و باشوی کوچک در این فاصله 
168روز را بدون گلزنی سپری کرد. تنها پاس گل 
این بازیکن نیز در هفته ششم و در جریان پیروزی 
3بر یک مقابل نساجی صادر شد. البته قائدی در 
جام حذفی و در بازی نفسگیر مقابل تراکتور 2پنالتی 
برای استقلال گرفت و این تیم را به جام برگرداند اما 
در لیگ برتر کل تأثیرگذاری مهدی روی گل های 
استقلال طی 17هفته همان یک گل و یک پاس 
گل بودند. قائدی تا قبل از هفته هجدهم 10بار در 
ترکیب ثابت برای تیم ساپینتو به زمین رفته و 
6بار هم به عنوان بازیکن جانشین به بازی گرفته 
شده بود. البته او در حضورهای ثابتش هم تقریبا 
همیشه تعویض می شود و در طول فصل فقط یک بار 
90دقیقه کامل در زمین بوده است. بازی با مس 
کرمان، یازدهمین حضور قائدی در ترکیب اصلی 
استقلال بود و بعد از اینکه پاس منجر به گل به خودی 
نیمه اول را داد و گل سوم را هم شخصا زد، باز هم 
در دقیقه80تعویض شد. او در این فصل مجموعا 
990دقیقه در زمین بوده و با توجه به امتیازاتی که از 
متریکا گرفته هفتمین بازیکن برتر استقلال در طول 
فصل محسوب می شود. قائدی بهترین نمراتش را در 
2بازی اول و آخر گرفته که با گلزنی و کسب پنالتی 
همراه بوده است. او این هفته مقابل مس کرمان نمره 
8.09گرفت که بهترین نمره این فصلش بود و هفته 
دوم مقابل ملوان هم نمره 7.91گرفته بود که دومین 
نمره خودش در این فصل و بهترین نمره هفته دوم 
بوده و او را به عنوان بهترین بازیکن هفته معرفی کرد. 
سوای این 2بازی، قائدی فقط در 2بازی دیگر به نمره 
بالاتر از 7رسیده است. هفته ششم مقابل نساجی 
که با یک پاس گل نمره 7.33گرفت و هفته یازدهم 
مقابل هوادار که به نمره 7.09رسید. ضعیف ترین 
نمره قائدی )6.47( هم مقابل همین تیم نفت 
مسجدسلیمان بود که استقلال این هفته باید در 
بازی برگشت مقابل آنها بایستد. 6بازیکن استقلال 
که امتیازاتشان در سایت متریکا بالاتر از قائدی است 
به ترتیب محمد محبی، ارسلان مطهری، کوین یامگا، 
آرش رضاوند، حسین حسینی و سعید مهری هستند.

احمد گوهری در روزی که به اجبار 
جانشین بیرانوند شد و یک نیمه به جای 
این دروازه بان اخراجی بازی کرد، از نگاه 
متریکا بهترین دروازه بان هفته شد! او از 
متریکا نمره7.56 را گرفت و بالاتر از پیام نیازمند )7.46( و حسین 
پورحمیدی )7.40( به دروازه تیم منتخب هفته راه یافت. گوهری 
در 45دقیقه ای که داخل زمین بود یک تک به تک از محمدرضا آزادی 
گرفت که همان توپ در برگشت تبدیل به گل شد اما داور خطای آزادی 
را روی گوهری اعلام کرد. محمدرضا آزادی هم با وجود اینکه نتوانست 
در این بازی گل بزند نمره خوب 7.28 را از متریکا دریافت کرد و به تیم 
منتخب هفته راه یافت. هوادار، دیگر تیمی بود که یک بازیکن در تیم 

منتخب این هفته داشت؛ عزت پورقاز با نمره7.86 مقابل نفت آبادان.

در کنار 3بازیکن تیم منتخب هفته که 
از 3تیم مختلف آمدند و نام شان در بالا 
ذکر شد، 8بازیکن دیگر تیم منتخب از 
3تیم سپاهان، استقلال و تراکتور انتخاب 
شده اند. سپاهان توسط 3گلزن 4گل به گل گهر زد و هر 3گلزن به تیم 
منتخب هفته رسیدند. مغانلو با نمره9.41 بهترین بازیکن هفته بود، رامین 
رضاییان نمره8.02 گرفت و فرشاد احمدزاده هم با نمره7.84 در خط میانی 
تیم منتخب قرار گرفت. استقلالی ها جعفر سلمانی، مهدی قائدی و آرش 
رضاوند را در تیم منتخب دارند که بهترین آنها مهدی قائدی بوده است. 
مهدی نمره8.09 گرفت و دومین بازیکن برتر هفته بود. از تیم تراکتور نیز 
هادی محمدی و ریکاردو آلوز در تیم منتخب حضور دارند. این چهارمین 

حضور آلوز در تیم منتخب است؛ دومین رکورد بعد از رامین رضاییان.
 

نفت مسجدسلیمان 562دقیقه است که 
در لیگ برتر گل نزده و این بدترین رکورد 
فصل جاری در این زمینه است. این تیم 
بعد از تعطیلات جام جهانی فقط یک گل 
زده و در 6بازی اخیرش هیچ گلی نزده است. نفت مسجدسلیمان در 
این فصل 3سرمربی داشته و آخرین گل زده اش در دوره همان سرمربی 
اول یعنی رضا مهاجری به ثمر رسیده است. ابراهیم اشکش 4بازی 
روی نیمکت این تیم نشست و تیمش گل نزد، رضا عنایتی هم 2بازی 
روی نیمکت نشسته و 2مساوی بدون گل به دست آورده است. جالب 
اینکه آخرین گل نفت مسجدسلیمان که روز 28آذر زده شد هم یک 

گل به خودی بود که توسط سینا شاه عباسی )بازیکن فولاد( زده شد.
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شهریار مغانلو با بازی خوبی که مقابل گل گهر انجام داد و امتیاز بالایی که از سایت متریکا 
گرفت، خودش را حسابی در جدول بازیکن های لیگ بالا کشید. او حالا بعد از ریکاردو آلوز 
بالاترین امتیاز را در میان بازیکنان دارد و اگر دروازه بان ها را درنظر نگیریم، موفق ترین 
بازیکن ایرانی حاضر در فصل جاری است. مهاجم سپاهان در مصاف با گل گهر 2گل زد 
و یک پاس گل هم داد تا از نرم افزارهای آنالیز، نمره عالی 9.41 از 10 را دریافت کند. این 
بهترین عملکرد مغانلو از ابتدای فصل بوده و نمره اش در میان برترین نمراتی که بازیکنان 
در این فصل گرفته اند رتبه چهارم را دارد. به جز رضا اسدی و محمد عباس زاده )هر دو از 
تراکتور( که هر کدام یک بار در این فصل نمره10 گرفته اند، محمدرضا آزادی )آلومینیوم( 
نیز یک بار نمره 9.50 را دریافت کرده و نمره مغانلو چهارمین نمره برتر این فصل است. مغانلو 
با این نمره، میانگین امتیازاتش در این فصل را به 7.32 رساند تا طی یک هفته از پنج  شش 
 بازیکن سبقت بگیرد و خودش را به رتبه دوم جدول بازیکنان برساند. حالا فقط ریکاردو آلوز 

)تراکتور( با 10پاس گلی که داده و با میانگین امتیاز 7.46 بالاتر از او قرار دارد و مغانلو با 6گل 
و 3پاس گل و نمره7.32 در رتبه دوم است. رامین رضاییان هم 5گل و 4پاس گل در کارنامه 
دارد و او هم مثل مغانلو روی 9گل سپاهان تأثیر داشته است. رضاییان این هفته هم گل زد و 
در تیم منتخب هفته نیز حضور داشت اما میانگین امتیازاتش در طول فصل یک صدم کمتر 
از مغانلو بوده و به همین دلیل در جدول بازیکن ها پشت سر مهاجم بلندقامت تیمش قرار 
می گیرد. مغانلو در این فصل 15بار به عنوان بازیکن اصلی به میدان رفته و 3بار هم در ترکیب 
اصلی قرار نداشته و به عنوان بازیکن جانشین به زمین رفته است. او طی 12هفته اول، فقط 
2گل زده و یک پاس گل داده بود اما در 6هفته اخیر یکباره اوج گرفته و با 4گل و 2پاس گل 
آمارش را کاملا بهبود بخشیده است. علاوه بر رامین رضاییان، رضا اسدی )تراکتور(، یورگن 
لوکادیا )پرسپولیس( و محمد محبی )استقلال( دیگر بازیکنانی هستند که تا هفته گذشته 

در جدول بازیکنان بالاتر از مغانلو بودند اما حالا پشت سر او قرار گرفته اند.
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ترکمانچای کاوه
تفاهمنامه عجیب رضایی با استقلالی ها، یاد و خاطره قراردادهای ننگین تاریخی را زنده کرد

مسئله کاوه رضایی برای باشگاه استقلال تبدیل به یک 
بحران شده است. خلاصه داستان را همه می دانند؛ 

کاوه ابتدای فصل قرار بود استقلالی شود، اما 
لیست این تیم پر شد و او به ناچار سر از تراکتور 
درآورد. همان زمان بین او و مدیران وقت باشگاه 
استقلال تفاهمنامه ای امضا شد که بر این اساس 

قرار شد کاوه بین دو نیم فصل آبی پوش شود و 
قراردادی یک سال ونیمه با استقلال ببندد. مفاد 

همین قرارداد کذایی هم به شدت جالب است. دستمزد پایه رضایی 
برای نیم فصل اول 11میلیارد تومان بود که با آپشن ها به 15میلیارد 
هم نزدیک می شد. برای فصل دوم قرارداد اما بنا بوده به کاوه رقم 
پایه 19میلیارد تومان پرداخت شود که با آپشن ها از 30میلیارد 

تومان هم تجاوز می کرده است.
به طور ساده استقلال دنبال مهاجمی بوده که در یک سال آخر 

بازی اش فقط یک گل زده بود، بعد باشگاه حاضر بوده 
بابت یک فصل ونیم، این بازیکن را به قیمت حدود 
45میلیارد تومان پیش خرید کند. آیا از این 
جالب تر داریم؟ بله که داریم؛ اینکه باشگاه متعهد 
شده اگر به هر دلیلی کاوه را نگیرد، 10میلیارد 
تومان به او غرامت بدهد! جالب است که نه تنها در 
زمان امضای این تفاهمنامه شرایط فنی رضایی 
مشخص نبوده، بلکه باشگاه برای چند ماه بعد روی 
جذب کاوه حساب می کرده و این عملا یعنی آنها در حال خرید یک 
هندوانه دربسته به گران ترین قیمت ممکن بوده اند. حالا هم که 
گویا ساپینتو تمایلی به جذب رضایی ندارد و او می تواند 10میلیارد 
تومان مفت و مسلم به جیب بزند! دیروز متن این تفاهمنامه 
عجیب هم در رسانه ها منتشر شد. این اگر ترکمانچای نیست، 

پس چیست؟

بهروز رسایلی|  پرسپولیس که در پی توقف خانگی برابر 
آلومینیوم اراک صدر جدول رده بندی را به سپاهان واگذار 
کرد، روز چهارشنبه در هفته نوزدهم لیگ برتر میهمان صنعت 
نفت آبادان خواهد بود. طبیعتا هر چه به هفته های پایانی فصل 
نزدیک می شویم، رقابت بین مدعیان دشوارتر و نزدیک تر 
می شود. دیگر هیچ بازی آسانی وجود ندارد و به قول قدیمی ها، 
دروازه ها تنگ تر می شود. بنابراین بازی پیش روی سرخپوشان 
برابر تیم ماقبل آخر جدول رده بندی هم دشواری های خاص 
خودش را دارد. در عین حال اما چند سؤال در مورد مصاف روز 

چهارشنبه پرسپولیس برابر نفت وجود دارد.

1  آیا با امیدها بازی می کنند؟
در نشست خبری بعد از بازی با آلومینیوم، از عصبانی ترین 
نسخه یحیی گل محمدی در این فصل رونمایی شد. سرمربی 
سرخپوشان مطالب مهم و کم سابقه ای را به زبان آورد و 
مدعی شد اراده ای خاص قصد لطمه زدن به او و تیمش را 
دارد. در ادامه همین مصاحبه بود که یحیی اعلام کرد از 
هفته بعد با تیم امیدهای پرسپولیس وارد میدان می شود. 
آیا قرار است چهارشنبه برای نخستین بار چنین اتفاقی رخ 
بدهد؟ بسیار بعید است. همان موقع هم هیچ کس تهدید 

گل محمدی را جدی نگرفت و حالا هم خبر رسیده باشگاه 
تصمیم سرمربی اش را وتو کرده است. یقین بدانید پرسپولیس 
با تیم اصلی اش راهی آبادان خواهد شد؛ چرا که در این مقطع از 
فصل اصلا مجالی برای ریسک کردن و بعد هم پشیمان شدن 

وجود ندارد.

2  آیا به روند گلزنی برمی گردند؟
پرسپولیس در هفته های چهاردهم و پانزدهم 2پیروزی 
درخشان 2بر صفر و 5بر یک برابر گل گهر و نساجی به دست 
آورد. در این زمان حتی تحلیل های زیادی نوشته شد در مورد 
اینکه پرسپولیس بدون لوکادیا بیشتر گل می زند و نیازی به 
مهاجم جدید ندارد! با این حال، کاملا آشکار بود که این قبیل 
قضاوت های شتاب زده، نسبتی با واقعیت ندارد. پس از آن بود 
که پرسپولیس در فاصله هفته های شانزدهم تا هجدهم، طی 
3بازی تنها یک گل به ثمر رساند. سرخپوشان در همین بازه 
زمانی 5امتیاز ارزشمند را از دست دادند. مصاف با نفت آبادان 
اما شاید فرصتی برای بازگشت پرسپولیس به مسیر گلزنی 
باشد. نفت با دریافت 22گل یکی از بدترین خطوط دفاعی 
لیگ را در اختیار دارد و این فرصت خوبی برای عناصر تهاجمی 

پرسپولیس به شمار می رود.

3  آیا از پریرا رونمایی می شود؟
طی روزهای گذشته بالاخره خرید جدید و برزیلی پرسپولیس 
هم در تمرینات این تیم آفتابی شد. لئاندرو پریرا قراردادش 
را بسته و مشکلی برای بازی کردن ندارد. با وجود این، روشن 
نیست یحیی گل محمدی به این سرعت از مهاجم برزیلی 
استفاده خواهد کرد یا نه. پریرا در مقطعی از دوران بازی اش آمار 
گلزنی خوبی داشته، اما نکته نگران کننده برای پرسپولیسی ها 
این است که از آخرین گل این بازیکن بیشتر از 4 ماه می گذرد. 
طبعا بهترین سناریو برای سرخپوشان این است که طلسم پریرا 

در همین آبادان بشکند.

4  آیا صدر را پس می گیرند؟
پرسپولیس برابر نفت آبادان فرصت لغزش ندارد، اما خبر 
خوب برای سرخپوشان این است که اگر برنده این بازی باشند، 
احتمال قابل توجهی وجود دارد که صدر را از سپاهان پس 
بگیرند. هم اکنون طلایی پوشان فقط به خاطر تفاضل گل بهتر 
بالاتر از پرسپولیس ایستاده اند. آنها این هفته بازی سختی برابر 
فولاد خوزستان دارند و این دشواری زمانی مضاعف می شود که 
بدانیم محمد دانشگر، رامین رضاییان و امید نورافکن فرصت 

حضور در این دیدار را از دست داده اند.

سوالات
 4 پرسش مهم در اردوگاه پرسپولیس
 از احتمال بازی با امیدها تا بحران گلزنی
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بایرلورکوزن این هفته در حالی 
میهمان آگزبورگ بود که سردار 
آزمون در فهرست 18نفره این 
تیم حضور نداشت. لورکوزن در 
ادامه شرایط نه چندان مطلوبش 
این بازی را هم با یک گل به حریف 
واگذار کرد تا کار برایش دشوارتر شود. غیبت سردار باعث ایجاد 
ابهاماتی شده بود که در نهایت رسانه های آلمانی در موردش 
نوشتند بیمار بوده و نتوانسته بازی کند. آزمون که قرار بود یک 
»مهاجم قاتل« برای لورکوزن باشد، طی 13 ماه گذشته تنها 
یک گل برای این تیم به ثمر رسانده و عملا نتوانسته کار خاصی 
انجام بدهد. او هر روز گرفتار یک داستان است و با این شرایط 
عجیب نیست که در زمستان تا یک قدمی جدایی پیش رفت. 
بیشتر اخباری هم که این چند وقت در مورد سردار خواندیم، 

راجع به تیم والیبالش بود، نه فوتبالش!

در کیفیت کورس آقای گلی لیگ 
برتر همین بس که عزت الله 
پورقاز، مدافع تیم هوادار هم 
با به ثمر رساندن 4گل وارد این 
کورس شده است! پورقاز 35ساله 
که این هفته تک گل هوادار را برابر 
نفت آبادان به ثمر رساند، حالا فقط 2گل با بهترین گلزنان 
فاصله دارد. عباس زاده و رضا اسدی از تراکتور، مغانلو از 
سپاهان و لوکادیا از پرسپولیس 6گله هستند و تعدادی 
هم بازیکن 5گله داریم. این جدول مثلا در پایان هفته 
هشتم می توانست منطقی باشد، اما وضعیت گلزنان لیگ 
بعد از 18بازی اینطوری است. یعنی بهترین گلزنان لیگ 
به طور متوسط هر 3بازی یک گل زده اند. حیف که الان گلر 
پنالتی زن نداریم، وگرنه باور کنید با این وضعیت ممکن بود 

یک دروازه بان هم بتواند در کورس آقای گلی حاضر شود!

شبکه 3 مثلا ابتکار به خرج داده و در 
برنامه ای با اجرای مهران رجبی، از 
عروسک جواد خیابانی رونمایی 
کرده است. عروسک استاد 
خیابانی شروع کرده به حرف زدن 
برای حضار و در این میان از بعضی 
تکیه کلام های این گزارشگر قدیمی تلویزیون هم استفاده 
شده است. خب البته اگر 30سال پیش چنین کاری انجام 
می گرفت، شاید می شد آن را یک ایده جالب و سرگرم کننده 
به شمار آورد، اما الان دیگر دوره و زمانه فرق کرده و رسانه باید 
خیلی بیشتر از این حرف ها به ذائقه مخاطب نزدیک باشد. به 
علاوه مشکل دوم این طرح هم آن است که خود جواد خیابانی 
به اندازه کافی در تلویزیون حضور دارد و هر زمان از شبانه روز 
امکان فیض بردن از محضر ایشان فراهم است، بنابراین دیگر 

نوبت به عروسک استاد نمی رسد که عرض اندام کند!


